СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 26.06.2021

г. Петропавловск-Камчатский
26.06.2021 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАБОЛИЧЕНКО А.А.

Присутствовали: 13 человек (список прилагается).

О целесообразности тушения лесных пожаров (К-38, К-41, К-43, К-45)
в зоне контроля на территории Олюторского и Пенжинского муниципаль

ных районов
(Щипицын Д.Б., Старых Р.В., Болотнов А.В.)

В соответствии с пунктом 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденны
х приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
08.07.2014 № 313, на основании обращения Агентства лесного хозяйства Камчатско
го края от 25.06.2021 № 59.06/2712, заслушав и обсудив информацию руководителя
Агентства лесного хозяйства Камчатского края Щипицына Д.Б., в связи с тем, что
указанные лесные пожары не угрожают населенным пунктам и объектам экономики,
прогнозируемые затраты на их тушение превышают прогнозируемый вред, который
может быть ими причинен

РЕШИЛИ:

1) Агентству лесного хозяйства Камчатского края (Щипицын Д.Б.) прекратить
тушение лесных пожаров:

- на территории Олюторского муниципального района № К-38
(60°55′26″ с.ш. 169°21′47″ в.д.), К-43 (60°59′53″ с.ш. 170°14′06″ в.д.);

- на территории Пенжинского муниципального района № К-41
(62°43′05″ с.ш. 163°07′55″ в.д.), К-45 (63°22′30″ с.ш. 164°38′38″ в.д.);

2) совместно с главами Олюторского муниципального района (Старых Р.В.) и
Пенжинского муниципального района (Болотнов А.В.) осуществлять постоянный мо
ниторинг за пожарной обстановкой, в случаях ее ухудшения незамедлительно инфор
мировать Правительство Камчатского края.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края,
заместитель председателя
комиссии А.А. Заболиченко

СПИСОК
участников внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края под председательством заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра специальных программ
Камчатского края, заместитель председателя комиссии А.А. Заболиченко

Дата: «26» июня 2021 г.
Время: 10 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал Правительства Камчатского края, 2 этаж
Подключение к ВКС:
https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MjAxMA%3D%3D

Члены комиссии

Правительство Камчатского края

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

ВрИО Министра финансов Камчатского края;

4. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

Министр экономического развития и торговли
Камчатского края;

6. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

7. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Руководитель Агентства лесного хозяйства
Камчатского края;

8. КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра специальных программ
Камчатского края.

Территориальные органы федеральных органов
государственной власти Российской Федерации

9. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

начальник Управления Росгвардии по
Камчатскому краю;

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MjAxMA%3D%3D

10. ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник ФГБУ «Камчатское УГМС».

Приглашенные

Органы местного самоуправления
(в режиме ВКС)

1. БОЛОТНОВ

Александр Вадимович
Глава Пенжинского муниципального района;

2. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

Глава Олюторского муниципального района.